
UCHWAŁA NR LXXXVI/458/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego pn. Realizacja usług opiekuńczych poprzez 
dostęp do opieki na odległość w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy pn. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
opieki na odległość w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebodzicach. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Czekaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1597D66-EFFD-45C0-9C20-26FB191C9F29. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr LXXXVI/458/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy 
Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na odległość w ramach Modułu II 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Wstęp 
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. 

jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu zapewnienie bezpiecznego 
funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. Celem Programu jest wsparcie finansowe gmin 
w zakresie zapewnienia usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. zawiera wskazówki dotyczące możliwości 
uzyskania przez gminy w 2024 r. wsparcia finansowego, ze środków pochodzących z dotacji celowej 
budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego. 

Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem dwa Moduły: 
Moduł I - Wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie 

i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich. 
Moduł II - Wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na 

odległość mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Realizacja Modułu II stanowi zadanie określone w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
Przyjęcie programu osłonowego na rok 2024 stanowi kontynuację realizacji usług opiekuńczych 
poprzez dostęp do opieki na odległość na kolejny okres. 

Usługa opieki na odległość realizowana jest w Gminie Świebodzice od czerwca 2022 i stanowi 
znaczące wsparcie seniorów, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu 
w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. W trakcie realizacji Programu w latach 2022 i 2023 
centrum teleopieki odebrało kilkanaście alarmów SOS, w tym podejrzenia udaru, duszności, upadki, 
po czym niezwłocznie podejmowane były adekwatne do sytuacji interwencje m.in.  nawiązanie 
kontaktu z użytkownikiem opaski, powiadomienie osób wskazanych do kontaktu o wywołanym 
alarmie, wezwanie karetki Pogotowia Ratunkowego. 

Mając na uwadze powyższe, w tym zdrowie osób starszych, poprawę ich bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania zasadne jest przystąpienie Gminy 
Świebodzice do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. W ramach Modułu II Gmina 
Świebodzice będzie mogła uzyskać wsparcie finansowe na: 

- dofinansowanie zakupu, jak również kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa, oraz 

- dofinansowanie kosztów użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów w latach 2022 – 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1597D66-EFFD-45C0-9C20-26FB191C9F29. Podpisany Strona 1 z 2



Program zakłada wsparcie finansowe ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego w wysokości 80% kosztów 
całkowitych realizacji zadania oraz udział środków własnych gminy w wysokości 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

I.  Adresaci i cel programu osłonowego 
1. Adresatami programu osłonowego będą mieszkańcy Gminy Świebodzice - seniorzy w wieku 60 lat 

i więcej, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Celem programu będzie poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do opieki na odległość. 

W ramach programu osłonowego seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa, które będą połączone z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 
(np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia 
pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić 
o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika 
socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

II.  Mechanizm realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na odległość w ramach 
Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
1. Gmina Świebodzice dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. 

opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa. 
2. Gmina Świebodzice, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 

zakupu tzw. opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa oraz zakupu obsługi systemu dla opasek 
bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

3. Gmina Świebodzice koordynuje i realizuje Program na swoim terenie. 
III.  Termin realizacji programu osłonowego 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. 
IV.  Realizator programu osłonowego 

Realizatorem programu osłonowego: Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na 
odległość w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będzie Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Świebodzicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1597D66-EFFD-45C0-9C20-26FB191C9F29. Podpisany Strona 2 z 2



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXVI/458/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Celem programu osłonowego pn. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na 
odległość w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez zwiększanie dostępu do opieki na odległość. Adresatami Programu będą mieszkańcy 
Gminy Świebodzice - seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Przyjęcie programu osłonowego na rok 2024 daje możliwość kontynuacji w Gminie Świebodzice 
działań zawartych w Programach „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2022 i 2023. W ramach 
Modułu II Gmina Świebodzice będzie mogła uzyskać wsparcie finansowe na dofinansowanie kosztów 
użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu w latach 
2022 – 2023 oraz dofinansowanie zakupu, jak również kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa, w ramach Programu na rok 2024. 

Program zakłada wsparcie finansowe ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa 
w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) tj. podejmowania innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych, w wysokości 80% kosztów całkowitych realizacji zadania oraz 
udział środków własnych gminy w wysokości 20%. 

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r. 
Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program 

osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1597D66-EFFD-45C0-9C20-26FB191C9F29. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXXVI/458/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowyRealizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do opieki na odległość w ramach Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


